
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Reitoria 

IJL]J 

RESOLUÇÃO CUNI N° 503 

Resolve sobre recurso 
interposto. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso 
de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto na Resolução CUNI n° 1.280, que aprovou as 
normas sobre jubilamento na UFOP, 

RESOLVE: 

Aprovar o parecer da Comissão de Legislação e Recursos deste Conselho. 
apresentado em sua 138a  reunião ordinária, realizada em 19 de junho deste ano, e, em 
conseqüência, indefere a solicitação de Jobson Pereira, feita através do requerimento no 
0143100. referente à conversão de seu jubilamento do Curso de Engenharia Metalúrgica 
desta Universidade para desligamento simples. 

Ouro Preto, em 19 de junho de 2000. 

Prf. Dirceu do ascumen o 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - CEP: 35400-000 Ouro Preto - MG - Brasil 
Home pago: http:/Iwww.ufop.hr  - E-mail: reitoria@cpd.ufop.br  - Fone: (031) 559-1218 - Fax: (031) 551-1689 


